平成 29年 1 月 6日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｚ Ｍ Ｐ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  谷 口  恒

 （戸籍名：谷口 恵恒）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  今 西 暢 子

 （TEL.03-5802-6901）

DeNAとの自動運転に関わる業務提携解消のお知らせ

 当社はこのたび株式会社ディー・エヌ・エー（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長兼 CEO：守安 功、以

下 DeNA）との自動運転に関わる業務提携を解消する方針で合意しましたのでお知らせ致します。

両社は 2015 年 5月に合弁会社ロボットタクシー株式会社（以下、ロボットタクシー）を設立し、自動運転

技術を用いたモビリティーサービスの実現に向けて、これまで様々な実証実験やデモンストレーションを実

施してきました。2016年 2月には、日本で初となる一般モニターも参加する自動運転車両の公道実証実験を

成功させるなど、この分野の発展に大きく貢献してきました。

このたび、ロボットタクシーの運営方針の違いから、両社は別々の取組みを行うことが最善であるという

考えに至り、業務提携を解消する運びとなりました。

 ロボットタクシーは、当社代表の谷口が「高齢者や子供たち、障害を持つ方など、運転ができない方々に

移動手段を提供したい。交通弱者を交通楽者にしたい。」との想いから 2012年に生み出した「ロボットタク

シー」構想を実現するために設立した会社です。当社としましては、今後も「ロボットタクシー」構想を実

現のため、新たな枠組みで尽力していく所存です。

なお、法人であるロボットタクシー株式会社及びロボットタクシーという商標の取扱いについては今後両

社で検討します。

以上